

பத்திரிக்கை செய்தி

குடிநீர் மற்றும் வடிகால் இணைப்பு பெறுவதற்கு ரோடு கட்டிங் செய்ய கையூட்டு பெற்ற இளநிலை பொறியாளருக்கு மூன்று ஆண்டுகள் கடுங்காவல் சிறைதண்டனை விதித்து சிறப்பு நீதிமன்றம் தீர்ப்பு.

** ** *

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டனை பெற்றுள்ள திரு.சுரேஷ்குமார் என்பவர் சென்னை மாநகராட்சி 41 வது வார்டு, புளியந்தோப்பு, சென்னை-12-ல் இளநிலை பொறியாளராக கடந்த 29.08.2009 முதல் 03.10.2011 வரை பணிபுரிந்து உள்ளார்.

சென்னை புளியந்தோப்பைச் சேர்ந்த புகார்தாரர் திரு.ஜேக் மொய்னுதீன் என்பவர் தனக்கு சொந்தமான இடத்தில் புது வீடு ஒன்று கட்டினார். அந்த வீட்டிற்கு குடிநீர் மற்றும் வடிகால் இணைப்பு பெற சென்னை சிந்தாதிரிப்பேட்டை குடிநீர் மற்றும் வடிகால் வாரிய அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்திருந்தார். இது சம்மந்தமாக கடந்த 29.09.2011 ஆம் தேதி மேற்படி அலுவலகத்திற்கு சென்று கேட்டபோது, அங்கிருந்த டெப்போ பொறியாளர் திரு.வெங்கடேசன் என்பவர் சென்னை மாநகராட்சி 41 வது வார்டு இளநிலை பொறியாளரிடம் ரோடு கட்டிங் செய்வதற்கான அனுமதியை பெறவேண்டும் என்றும், அதற்காக டெப்போ பொறியாளரிடமிருந்து சென்னை மாநகராட்சி 41 வது வார்டு இளநிலை பொறியாளருக்கு எழுதப்பட்ட கடிதத்தை திரு.ஜேக் மொய்னுதீன் அவர்களிடமே கொடுத்து அனுமதி வாங்கி வருமாறு அனுப்பியுள்ளார். திரு.ஜேக் மொய்னுதீன், இளநிலை பொறியாளர் திரு.சுரேஷ்குமார் அவர்களை சந்தித்து மேற்படி கடிதத்தை கொடுத்த போது, தனக்கு ரூபாய் 40,000/- லஞ்சமாக கொடுத்தால்தான் அனுமதி தரமுடியும் என்று தெரிவித்து அந்த கடிதத்தை திரும்பவும் அவரிடமே கொடுத்துள்ளார். புகார்தாரர் அவர்கள் மறுநாள் சென்று தன்னுடைய குடும்பச் சூழ்நிலையை

எடுத்துக்கூறி இவ்வளவு பெரிய தொகையை தன்னால் தர இயலாது என கூறியுள்ளார். அதற்கு திரு.சுரேஜ்குமார் ரூபாய் 15,000/- மாவது கொடுத்தால் தான் அனுமதி வழங்கமுடியும் என்று திட்டவட்டமாக கூறியுள்ளார். புகார்தாரருக்கு லஞ்சமாக பணம் கொடுக்க விருப்பம் இல்லாததால் தன்னிடம் லஞ்சமாக பணம் கேட்ட சென்னை மாநகராட்சி 41 வது வார்டு இளநிலைபொறியாளர் திரு.சுரேஜ்குமார் என்பவர் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்குமாறு ஊழல்தடுப்பு கண்காணிப்புத் துறையில் 03.10.2011 அன்று காலை புகார் அளித்துள்ளார்.

மேற்படி புகாரின் மீது ஊழல்தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை தலைமையக குற்ற எண்.20/2011 சட்டப்பிரிவு 7 ஊழல்தடுப்புச் சட்டம் 1988 ன்படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு அன்றைய தினமே பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு, திரு.சுரேஜ்குமார், இளநிலை பொறியாளர் அவர்கள் புகார்தாரரிடமிருந்து லஞ்சப் பணம் ரூ.15,000/- பெற்ற போது கைது செய்யப்பட்டு சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்.

இந்த வழக்கானது, சென்னை ஊழல் தடுப்பு சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்று வந்தது. இந்நிலையில், மேற்படி முன்னாள் சார்பதிவாளர் திரு.சுரேஜ்குமார், இளநிலை பொறியாளர் மீது குற்றம் உறுதி செய்யப்பட்டு 09.03.2023 இன்று இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட முன்னாள் இளநிலை பொறியாளர் திரு.சுரேஜ்குமார், அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 கீழ் ஒரு ஆண்டு சிறைதண்டனையும், ரூபாய் ஆயிரம் அபராதமும் மற்றும் u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988 இரண்டு ஆண்டு சிறை தண்டனையும், ரூபாய் ஆயிரம் அபராதமும் ஏககாலத்தில் அனுபவிக்கமாறு தண்டனை விதித்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது.

PRESS NOTE

The accused Tr.J.Sureshkumar, S/o V.K.Jayachandran, worked as Technical Assistant, & Junior Engineer, Division-41, Pulianthope, Chennai-12 from 29.08.2009 to 03.10.2011.

The Complainant Tr.Sheik Moinudeen was resident of Mannar Samy Street, Pulianthope, Chennai-12. He constructed a new house in the year 2011 and applied for Water and Sewer Connection on 10.09.2011. In this regard he met the Depot Engineer of CMWSSB, Pulinthope Chennai-12 and gave his request for which he directed the complainant to meet Junior Engineer, Division-41, Chennai Corporation, Chennai-12 and obtain road cut permission for new Water / sewer connection as he is the competent authority to issue the same.

On 29.09.2011 the Complainant met the accused Tr.J.Suresh Kumar along with the request letter for which the accused demanded Rs.40,000/- and subsequently reduced his demand to Rs,15,000/-. The Complainant cited his economic status and his inability to pay said amount to the Accused for which the accused returned his request letter and instructed the complainant to bring the request letter along with the demanded amount. Further he had given his Cell phone number to the complainant and asked to call him after arranging money.

Since the complainant was unwilling to pay the demanded amount, he preferred a complaint on 03.10.2011 against the accused Tr.J.Suresh Kumar in the Directorate of Vigilance and Anti-Corruption, Chennai. In this connection a case was registered by Vigilance and Anti-Corruption the accused officer Tr.J.Suresh Kumar was arrested and sent to Judicial Custody for the demand and acceptance of illegal gratification of Rs.15,000/- for obtain road cut permission for new Water / sewer Connection.

The above said case was under trial at the Special Court, Chennai. Today (09.03.2023) the Special Court, Chennai delivered the judgment and accused officer Tr.J.Sureshkumar, S/o V.K.Jayachandran, Technical Assistant, & Junior Engineer, Division-41, Pulianthope, Chennai-12, was convicted for the offence committed u/s. 7 of Prevention of Corruption Act, 1988. The Accused Officer is sentenced to undergo Rigorous imprisonment for One year and shall pay a fine of Rs.1,000/- and in default to undergo simple imprisonment for 3 months and u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988 the Accused Officer is sentenced to undergo Rigorous imprisonment for Two years and shall pay a fine of Rs.1,000/- in default to undergo simple imprisonment for 3 months. The sentence imposed against the accused officer shall run concurrently.